
 

 

 

 

Collaboration - Engagement - Respect 

ENSEIGNANTS / Centre de qualification (Adaptation scolaire) / 2025-2026 

 

Nom Prénom Courriel Unité 

Allard Michèle michelallard@cssd.gouv.qc.ca Français / APS* / INP*/ PMT* (FPT2) 

Bégin Geneviève beging@cssd.gouv.qc.ca  Anglais (TSL/EVL/AS3/RS6) 

Binet Anne-Marie annemariebinet@cssd.gouv.qc.ca  TSL (mathématique / sciences / CCQ) 

Bouladier Katya bouladierk@cssd.gouv.qc.ca  Sciences / ETS* (AS3/FPT1/FPTA) 

Charron André andrecharron@cssd.gouv.qc.ca TSL (mathématique / sciences/CCQ) 

Cowan Emmanuel cowane@cssd.gouv.qc.ca  Français / univers social / CCQ (AS1-2) 

Cyr Tristan cyrt@cssd.gouv.qc.ca  Mathématique / CCQ / sciences (AS1-2) 

De la Rosa Roséli delarosar@cssd.gouv.qc.ca  DÉFIS 10-12 

Demers Marie-Josée demersm4@cssd.gouv.qc.ca  Groupe 676 (DÉFIS 10) 

Deschênes Jean jdeschenes@cssd.gouv.qc.ca  Anglais / géographie / INP* (FPT2-3) 

Desroches Mélanie melaniedesroches@cssd.gouv.qc.ca  Français / APS* / PMT* / INP* (FPT2)  

Dionne  Marie-Josée dionnem@cssd.gouv.qc.ca  Groupe 678 (EVL) 

Falardeau Julie juliefalardeau@cssd.gouv.qc.ca TSL (français / univers social / CCQ) 

Ferchichi Azza ferchichia@cssd.gouv.qc.ca  Mathématique / PMS* (FMS) 

Landry Isabelle isabellelandry@cssd.gouv.qc.ca  Groupe xx (FPT-A) 

Lavelle Danyka lavelled@cssd.gouv.qc.ca  Mathématique / anglais / PMS* / PMT* (FMS) 

Lavoie Richard richardlavoie@cssd.gouv.qc.ca  Français / APS* / INP* / PMT* (FPT3) 

Legris Karine legrisk@cssd.gouv.qc.ca  Français / PMT* (FPT1) 
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Lozier Martine lozierm@cssd.gouv.qc.ca  Mathématique / géographie / INP* (FPT2-3) 

Léveillé Chantal chantalleveille@cssd.gouv.qc.ca Français / univers social / CCQ (AS1) 

Moreau Julie moreauj@cssd.gouv.qc.ca  Groupe 119 (RS1-2) 

Morneau Sophie morneaus@cssd.gouv.qc.ca  Mathématique / CCQ / Sciences (AS1) 

Muloin Andréanne muloina@cssd.gouv.qc.ca  Anglais (AS1-2-3) 

Parent Erik parente@cssd.gouv.qc.ca Français / PMT* / PMS* (FMS) 

Pellerin Sandra sandrapellerin@cssd.gouv.qc.ca  Mathématique (FPT1) 

Philion Anik aphilion@cssd.gouv.qc.ca TSL (français / univers social / CCQ) 

Racette Marie-Josée racettem@cssd.gouv.qc.ca  Anglais / PMS* (FMS) 

Rochon France rochonf@cssd.gouv.qc.ca  Groupe 675 (CAPS) 

Roy Marie-Jane roym7@cssd.gouv.qc.ca  Français FMS / INP* FPT2 

St-Amand Nadine nadinestamand@cssd.gouv.qc.ca  Mathématique / CCQ (AS3) 

Thiboutot Éric thiboutote@cssd.gouv.qc.ca  Groupe 656 (RS6) 

Trépanier Lisa-Marie trepanierl@cssd.gouv.qc.ca  Français / CCQ (AS3) 

Vassall-Charbonneau Alexandra vassalcharbonneaua@cssd.gouv.qc.ca  Anglais / SMT* (FPT1) 

Warin Sophie sophiewarin@cssd.gouv.qc.ca 
Univers social / géographie / APS* 
(FPT1/FPTA) 

Whelan Karina whelank@cssd.gouv.qc.ca  Groupe 677 (D12) 

Mise à jour : Le 16 septembre 2025 

*APS : Autonomie et participation sociale 

*INP : Insertion professionnelle 

*PMT : Préparation au marché du travail 

*SMT : Sensibilisation au marché du travail 
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